Rua José Inácio Ferreira, 58 – Araporã/MG – CEP 38.435-000 – Fone: (34) 3284-9500 – www.arapora.mg.gov.br 1

AVISO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2017
Processo administrativo n. 108/2017

TIPO TÉCNICA E PREÇO
O Município de Araporã/MG, através de sua Comissão Permanente de Licitação,
nomeada pelo Decreto nº 3.070/2017, de conformidade com a Lei nº 8.666, de 21/06/93,
atualizada pela Lei nº 8.883 de 08/06/94 e suas alterações, torna público que fará
realizar, no dia 14 de JULHO de 2017 as 09:00horas, no Setor de Licitações e
Compras, situado na Rua José Inácio Ferreira, n.º 58, Centro, sessão pública do
procedimento licitatório modalidade Tomada de Preços nº 003/2017, do tipo
“TÉCNICA E PREÇO”, visando a AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE ENSINO COM
O FORNECIMENTO DE MATERIAL DIDÁTICO, PARA ALUNOS E
PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL (2 A 5 ANOS), acompanhado de
orientação pedagógica continuada aos professores e gestores para sua melhor
utilização e acesso a portal de conteúdos adicionais para alunos, professores e
gestores, tudo em acordo com, Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, a Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e, ainda, com as condições gerais e
especiais do Edital e seus Anexos.
Edital: Todas as informações e edital gratuito encontram-se a disposição dos
interessados junto a Sessão de Licitações, em horário de atendimento, das 8h as 11h e
das 12h30 as 17h30, pelo site www.arapora.mg.gov.br, ou pelo telefone 34-3284-
9516.Araporã/MG, 08 de junhode2017.Jaqueline Inácio Alves Ferreira. Presidente da
CPL.